- recepta in d. l. ult. probat l. 1. §. hac autem, ff. unde cognat. §. ult. Institut. de success. cognat. Verum legitima successione deficiente uxor admittitur ad successionem viri intestati, & è contrario vir ad successionem uxoris, l. 1. C. unde vir & uxor. Regia l. 23. tit. 11. part. 4. alioqui fisco deferuntur bona, l. 1. §. diuus. ff. de iure fisci. l. 1. & 4. C. de bonis vacant. lib. 10.
- 18 Hic verò & istud est † adnotandum, in feudorum successione locum esse septimo gradui, non ulterio-ri, text. in cap. 1. §. hoc autem sciendum, qui feud. dare poss. cap. 1. de feud. success. nisi feudum sit constitutum nomine & titulo Regni, Ducatus, Comitatus, aut Marchionatus. In his etenim feudis etiam ad centesimum gradum successio progreditur. Bald. in c. 1. de feud. Marchion. §. capitanei. Jas. post alios in d. l. ult. 2. col. C. unde legit. Dec. conf. 85. Carellianus Crot. in ult. memorab. dictione agnati. quod est menti tenendum propter auctoritatem eorum, qui huic opinioni consensere quos præter Jason. & Crot. sequitur Cæpola cautel. 256. quamvis Bald. ipse assertus hujus opinionis auctor, dubius sit in hujus quæstionis decisione.
- 19 § Duodecima conclusio: Filiis † aut liberis illegitimis defunctis intestato, tunc parentes succedunt, quando ipsis parentibus intestatis, non existentibus legitimis liberis, nec alio, qui eis impedimento foret, filii illegitimi jure succederent: atque eo modo, quo successio parentis intestati, non existente prole legitimâ, nec alio impedimento, liberis illegitimis defertur, eadem parentibus successio liberorum competit, text. in auth. quibus modis natur. eff. sui. §. de nepotibus. Azo in summa, C. de legit. hered. in fin. Bart. in l. ult. 2. col. ff. de his quibus ut indign. idem in l. 1. in princ. ff. de bonor. poss. contra tab. Bald. in auth. licet C. de

natur. liber. Nicol. de Ubal. de success. ab intestat. 2. part. princ. col. 9. Ang. Aret. in tractat. de test. in verb. nolens intestatus. col. 6. Alex. consil. 139. vol. 1. & idem in consil. 150. vol. 2. & Joan. Baptist. in l. si qua illustris, C. de Orfic. fol. 39. optim. text. in §. 1. Inst. de servili cognat. Et hæc est frequentissima omnium interpretum sententia, ex qua plura possent deduci, perpensis his, quæ notavimus in Epitome de sponsal. 2. part. cap. 8. §. 4. & 5. quo in loco explicuimus, qua ratione filii illegitimi parentibus succedant: atque ex hoc aperitur intellectus ad gloss. in §. ult. Inst. ad Tertull.

§. Decima tertia conclusio: Fratres, cæteri que ex linea transversa cognati vel agnati, intestatis fratribus, cognatis vel agnatis illegitimis, eo pacto succedunt, quo ipsi illegitimi eisdem fratribus, cognatis & agnatis, intestato decedentibus succederent, non existentibus aliis cognatis legitimis, saltem in pari gradu, vel illegitimis, & tamen proximioribus. Est enim hæc reciproca successio. text. in auth. quibus mod. natur. eff. sui. §. filium. Angel. Aretin. dictis verbis, nolens intestatus decedere, col. 9. & Nicol. de Ubal. de success. ab intestat. 3. part. col. 3. & 4. Si quis igitur scire velit, quis sit legitimus successor ei, qui, cum illegitimus sit, intestatus morrem obit, quærat diligenter eum, cui ipse intestato moriens, si viveret, succederet jure cognationis, ac modum etiam & formam successionis inquirat: quibus animadversis, statim cognoscat legitimum intestati successorem. Ex quibus etiam apparet, an filio presbyteri, diaconi, vel subdiaconi, intestato, pater, mater, fratres, aut cognati succedant, attentâ præfatæ conclusionis regulâ, & visis his, quæ in d. cap. 8. §. 5. nos scripsimus.

F I N I S.

Ad Perillustrem, ac Reverendissimum Dominum,

D. FERNANDUM VALDESIUM,
EPISCOPUM SEGUNTINUM,
 CAROLI CÆSARIS, HISPANIARUMQUE REGIS,
 PRÆTORIO SUMMO PRÆFECTUM.

DIDACI COVARRUVIAS TOLETANI,
 è Collegio Maximi Salvatoris, Salmanticae utriusque Juris disciplinam
 profitentis, in ejus de Sponsalibus, & Matrimonii Epitomen

P R Æ F A T I O.

UI Juris utriusque peritiam penitissimè sectantur, Præsul amplissime, curam haud segniter debent impendere, quò cæteris propria studia publicè censenda exhibeant, atque Reipublicæ utilitati consulentes exactissima cura elaborata vulgo tradere nitantur. Eam enim provinciam Juris Professores assumpsimus, in qua maximo cum periculo æternæ, non tantùm temporariæ, salutis hallucinamur: plerumque quid patrimonio, rebusque hujusmodi conveniat, ac frequenter quid animæ utile sit, pertractantes. Proinde totis viribus agendum, ut ea, quæ in utriusque Juris interpretationem excogitavimus, doctissimorum virorum examen subire festinent. Quo fit,

fit,

fit, ut nobis non parva utilitas comparetur: quippe quibus ex sapientum hominum & cordatorum candido iudicio, quæ modò edimus, majoris æstimare licebit, quàm si privatim proprio decreto probarentur. Neque palinodiam canere, quod aiunt, nobis indecorum erit; modò gravissimi viri, quique in his studiis ætatem omnem exegerunt, quibus nos ipsos exponimus, id effici debere censuerint. Hinc etiam augentur publicis hisce experimentis humana ingenia: artes miro modo crescunt, ab illòque vetustatis situ egregiè vindicantur. Prisci siquidem illi mortales, auctore Plutarcho, ægrotos palàm curabant: ut eorum unusquisque, si quid habuisset conducibile, quod vel ipse ægrotans, vel alterum curans comperisset, consuleret ei, cui opus erat. Apelles etiam nobilissimus ille pictor, teste Plinio, perfecta opera proponebat in pergula transeuntibus, atque post ipsam tabulam latens, vitia, quæ notarentur, auscultabat, vulgum præ se ferens diligentiorè quàm se iudicem. Quibus persuasi, Præsul ornatissime, animum induximus, ut quæ in librum Quartum Decretalium in hoc totius orbis celebratissimo Gymnasio, anno abhinc quarto, frequentissimo auditorio dictavimus, in publicum sub tuo patrocinio prodirent, Juris Pontificii studiosis operam hanc, qua potuimus, diligentia impigrè navantes. Quòd si spes ipsa nos fefellerit, id tamen hic conatus assequetur, ut multò impensius atque accuratiùs nostra hæc studia ab aliis animadversa, non mediocre compendium huic tractatui sint allatura. Cæterùm cum in mentem venisset, urbium conditores Deos proprios ipsis urbibus ac provinciis assignare consuevisse, ut municipali consecratione colerentur, veluti tutelam illius loci subituri, quos veteres Tutelares appellant, unde & Tutelarium Deorum sacra eorum Annalibus celebrantur, in quibus patrocinium & salus urbis, velut à certis numinibus rogabatur, hosque Patrios Deos primo Georgicorum Virgilius nominat: